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부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 전체 전체

자치혁신과 9,471,022 9,384,864 86,158

국 34,964 34,964 0

균 630,000 630,000 0

특 640,000 500,000 140,000

도 218,033 193,560 24,473

시 7,948,025 8,026,340 △78,315

소통행정 실현 및 자원봉사 활성화 5,206,525 5,320,782 △114,257

국 7,311 7,311 0

특 520,000 500,000 20,000

도 84,033 59,560 24,473

시 4,595,181 4,753,911 △158,730

소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 5,206,525 5,320,782 △114,257

국 7,311 7,311 0

특 520,000 500,000 20,000

도 84,033 59,560 24,473

시 4,595,181 4,753,911 △158,730

시민소통 마인드개선 135,053 137,540 △2,487

201 일반운영비 127,253 129,740 △2,487

01 사무관리비 77,253 79,740 △2,487

○오픈시장실 운영 영상제작 2,053 2,540 △487

○광장토론회 및 정담 정례화

68,000 70,000 △2,000

경정 2,053,000원

경정 68,000,000원

시민사회단체 협력지원 202,100 205,776 △3,676

307 민간이전 107,324 111,000 △3,676

06 보험금 4,324 8,000 △3,676

○자율방범대원 상해보험 4,324 8,000 △3,676경정 4,324,000원

민간단체 보조금 지원 134,200 124,200 10,000

도 10,000 0 10,000

시 124,200 124,200 0

307 민간이전 134,200 124,200 10,000

도 10,000 0 10,000

시 124,200 124,200 0

02 민간경상사업보조 79,400 69,400 10,000

○한국전쟁전후 민간인 희생자 위령사업(도비성

립전) 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 10,000 10,000 0

자원봉사센터 운영 186,825 189,589 △2,764

401 시설비및부대비 18,522 20,000 △1,478

01 시설비 18,522 20,000 △1,478

○자원봉사센터 교육장 보수공사

18,522 20,000 △1,478경정 18,522,000원

405 자산취득비 28,714 30,000 △1,286

01 자산및물품취득비 28,714 30,000 △1,286



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자원봉사센터 및 교육장 시설 물품 구입(세탁

기 외) 28,714 30,000 △1,286경정 28,714,000원

리더십 교육 운영 관리(이통장, 자생단체) 168,665 229,083 △60,418

301 일반보상금 81,245 111,563 △30,318

02 장학금및학자금 15,240 40,000 △24,760

○이통장 자녀 학자금(총무과에서 이관)

15,240 40,000 △24,760경정 15,240,000원

09 행사실비보상금 43,185 47,563 △4,378

○신규 이통장 합숙교육 참석 보상(총무과에서

이관) 18,572 22,950 △4,378경정 18,572,000원

12 기타보상금 22,820 24,000 △1,180

○이통장 문화예술분야 역량강화 강사료(총무과

에서 이관) 22,820 24,000 △1,180경정 22,820,000원

307 민간이전 60,900 91,000 △30,100

12 민간인위탁교육비 20,900 51,000 △30,100

○이통장 리더쉽 향상 교육 읍면동 권역별 집합

교육(총무과에서 이관) 5,900 36,000 △30,100경정 5,900,000원

새마을지도자 관리 8,784 12,240 △3,456

307 민간이전 8,784 12,240 △3,456

12 민간인위탁교육비 8,784 12,240 △3,456

○새마을지도자 교육 위탁금(총무과에서 이관)

8,784 12,240 △3,456경정 8,784,000원

새마을 지도자 자녀 지원 19,466 23,000 △3,534

도 9,733 11,500 △1,767

시 9,733 11,500 △1,767

301 일반보상금 19,466 23,000 △3,534

도 9,733 11,500 △1,767

시 9,733 11,500 △1,767

02 장학금및학자금 19,466 23,000 △3,534

○새마을지도자 자녀 장학금(총무과에서 이관)

19,466 23,000 △3,534경정 19,466,000원

도 9,733 11,500 △1,767

시 9,733 11,500 △1,767

민주평통 순천시협의회 지원 17,400 25,400 △8,000

301 일반보상금 9,000 12,000 △3,000

09 행사실비보상금 9,000 12,000 △3,000

○민주평통 교육 등 참석보상금(총무과에서 이

관) 9,000 12,000 △3,000경정 9,000,000원

307 민간이전 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 5,000 △5,000

○평통 청소년 통일현장체험(총무과에서 이관)

0 5,000 △5,000경정 0원

여순사건 특별법 재정지원 230,745 235,000 △4,255



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 30,800 35,000 △4,200

01 연구용역비 30,800 35,000 △4,200

○여순사건 증언 구술 채록 조사 용역(총무과에

서 이관) 30,800 35,000 △4,200경정 30,800,000원

301 일반보상금 9,945 10,000 △55

09 행사실비보상금 9,945 10,000 △55

○제주4.3사건 역사현장순례 지원

9,945 10,000 △55경정 9,945,000원

읍면동 유지관리 942,326 971,542 △29,216

202 여비 9,964 17,280 △7,316

01 국내여비 9,964 17,280 △7,316

○중앙.도주관 각종회의 참석 등 여비(총무과에

서 이관) 4,204 11,520 △7,316경정 4,204,000원

207 연구개발비 165,800 187,700 △21,900

01 연구용역비 165,800 180,000 △14,200

○낙안면 종합발전계획 수립을 위한 연구용역

85,800 100,000 △14,200경정 85,800,000원

02 전산개발비 0 7,700 △7,700

○순천시 스마트이통장넷 기능 고도화(총무과에

서 이관) 0 7,700 △7,700경정 0원

생활민원 처리 36,620 37,539 △919

201 일반운영비 2,990 3,909 △919

02 공공운영비 1,990 2,909 △919

○생활민원처리 차량 유류비(총무과에서 이관)

870 1,200 △330

○생활민원처리 차량 수선비(총무과에서 이관)

1,000 1,200 △200

○생활민원처리 차량 제세(공과금)(총무과에서

이관) 120 509 △389

경정 870,000원

경정 1,000,000원

경정 120,000원

일선행정 운영 관리 147,674 162,436 △14,762

202 여비 10,080 14,160 △4,080

01 국내여비 10,080 14,160 △4,080

○중앙부처 업무협의 관외출장여비(총무과에서

이관) 1,800 3,600 △1,800

○자생단체 업무추진여비(새마을,민주평통 등)(

총무과에서 이관) 1,200 2,160 △960

○시장군수협의회 업무추진 여비(총무과에서 이

관) 1,080 2,400 △1,320

경정 1,800,000원

경정 1,200,000원

경정 1,080,000원

307 민간이전 29,668 40,350 △10,682

06 보험금 29,668 40,350 △10,682

○이통장단체 상해보험(총무과에서 이관)

29,668 40,350 △10,682경정 29,668,000원



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화

단위: 소통과 협력강화 및 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

5.18민주화유공자 지원 24,400 18,160 6,240

도 24,400 18,160 6,240

301 일반보상금 24,400 18,160 6,240

도 24,400 18,160 6,240

01 사회보장적수혜금 24,400 18,160 6,240

○5.18 민주유공자 생계비 지원(성립전)

24,400 18,160 6,240경정 24,400,000원

도 24,400 18,160 6,240

주민참여 예산제도 운영 7,995 11,200 △3,205

301 일반보상금 795 4,000 △3,205

09 행사실비보상금 795 4,000 △3,205

○주민참여예산학교 참석자 실비보상(기획예산

실에서 이관) 795 4,000 △3,205경정 795,000원

혁신 생태계 조성 87,750 75,360 12,390

특 20,000 0 20,000

시 67,750 75,360 △7,610

301 일반보상금 10,390 18,000 △7,610

12 기타보상금 2,390 10,000 △7,610

○혁신가대회 행사 추진 2,390 10,000 △7,610

― 최우수 1,390 5,000 △3,610

― 우수 1,000 3,000 △2,000

― 장려 0 2,000 △2,000

경정 1,390,000원

경정 1,000,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○주민생활 혁신사례 지원(장천동 꽃빛거리 조

성)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

특 20,000 0 20,000

시민의날 행사 403,570 414,715 △11,145

301 일반보상금 3,240 14,385 △11,145

09 행사실비보상금 3,240 14,385 △11,145

○시민의 날 행사 추진(문화예술과에서 업무이

관) 3,240 14,385 △11,145경정 3,240,000원

2019 대한민국 균형발전박람회 지원 315,400 320,450 △5,050

301 일반보상금 0 5,050 △5,050

09 행사실비보상금 0 5,050 △5,050

○균형발전박람회 행사지원 보상금 지급(안내요

원 등) 0 5,050 △5,050경정 0원

여수.순천 10.19사건 바로 알리기 교육 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000



부서: 자치혁신과

정책: 소통행정 실현 및 자원봉사 활성화
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02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○여수.순천 10.19사건 바로알리기 교육(성립전

) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

주민자치 3,932,896 3,851,647 81,249

균 630,000 630,000 0

특 120,000 0 120,000

도 134,000 134,000 0

시 3,048,896 3,087,647 △38,751

주민자치 역량강화 690,800 701,651 △10,851

도 18,000 18,000 0

시 672,800 683,651 △10,851

주민자치 및 센터운영 지원 690,800 701,651 △10,851

도 18,000 18,000 0

시 672,800 683,651 △10,851

301 일반보상금 67,808 73,625 △5,817

12 기타보상금 42,759 48,576 △5,817

○주민자치회 자원봉사자 실비보상

42,759 48,576 △5,817경정 42,759,000원

303 포상금 0 3,900 △3,900

01 포상금 0 3,900 △3,900

○전국주민자치박람회 본선진출 인센티브

0 3,900 △3,900경정 0원

307 민간이전 183,716 184,850 △1,134

도 3,000 3,000 0

시 180,716 181,850 △1,134

06 보험금 17,716 18,850 △1,134

○주민자치(위원)회 단체 상해보험

17,716 18,850 △1,134경정 17,716,000원

지속가능한 생활공동체 활성화 추진 3,242,096 3,149,996 92,100

균 630,000 630,000 0

특 120,000 0 120,000

도 116,000 116,000 0

시 2,376,096 2,403,996 △27,900

살기 좋은 마을만들기 사업 1,122,259 1,145,159 △22,900

201 일반운영비 110,790 119,790 △9,000

01 사무관리비 103,790 107,790 △4,000

○순천지역화폐(LETS)도입에 따른 교육 및 홍보

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

○희망마을 아이디어 페스티벌 행사

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

307 민간이전 406,000 416,000 △10,000

05 민간위탁금 0 10,000 △10,000



부서: 자치혁신과

정책: 주민자치

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○희망마을 아이디어 페스티벌 아이디어공모

0 10,000 △10,000경정 0원

401 시설비및부대비 296,100 300,000 △3,900

01 시설비 296,100 300,000 △3,900

○순천형 희망마을 만들기사업

221,100 225,000 △3,900경정 221,100,000원

시민협력센터(공감) 운영 157,917 159,917 △2,000

201 일반운영비 70,890 72,890 △2,000

02 공공운영비 15,690 17,690 △2,000

○시민협력센터(공감) 운영 10,440 12,440 △2,000

― 전기요금 4,000 6,000 △2,000

― 상하수요금 2,940 2,940 0

― 전화 및 통신요금 1,200 1,200 0

― 정화조 청소 200 200 0

― 엘리베이터 유지보수 1,320 1,320 0

― 소방, 승강기 점검 수수료 600 600 0

― 소방관리자 교육 수수료 180 180 0

경정 4,000,000원

245,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*2회

110,000원*12월

600,000원*1회

180,000원*1회

문화관광자원개발(순천철도관사마을 관광 자원화 사

업)

1,260,000 1,260,000 0

균 630,000 630,000 0

시 630,000 630,000 0

301 일반보상금 13,037 39,600 △26,563

균 6,518 19,800 △13,282

시 6,519 19,800 △13,281

09 행사실비보상금 2,417 3,600 △1,183

○철도관사마을관광자원화사업추진협의체 선진

지견학 2,417 3,600 △1,183경정 2,417,000원

균 1,208 1,800 △592

시 1,209 1,800 △591

12 기타보상금 10,620 36,000 △25,380

○관광거점 시설물 마을해설사 근무

10,620 36,000 △25,380경정 10,620,000원

균 5,310 18,000 △12,690

시 5,310 18,000 △12,690

401 시설비및부대비 1,035,031 958,400 76,631

균 517,516 479,200 38,316

시 517,515 479,200 38,315

01 시설비 1,032,031 955,400 76,631

○철도관사마을 경관조성 사업

1,032,031 955,400 76,631경정 1,032,031,000원

균 516,016 477,700 38,316

시 516,015 477,700 38,315

402 민간자본이전 113,521 150,000 △36,479

균 56,760 75,000 △18,240

시 56,761 75,000 △18,239



부서: 자치혁신과

정책: 주민자치

단위: 지속가능한 생활공동체 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 113,521 150,000 △36,479

○철도관사마을 원형유지 지원사업

113,521 150,000 △36,479경정 113,521,000원

균 56,760 75,000 △18,240

시 56,761 75,000 △18,239

405 자산취득비 16,411 30,000 △13,589

균 8,206 15,000 △6,794

시 8,205 15,000 △6,795

01 자산및물품취득비 16,411 30,000 △13,589

○철도팩토리, 관사2호, 박물관 운영물품 구입

16,411 30,000 △13,589경정 16,411,000원

균 8,206 15,000 △6,794

시 8,205 15,000 △6,795

지역역량강화(순천 유유낙락 향림골 만들기) 6,600 9,600 △3,000

201 일반운영비 4,600 6,600 △2,000

02 공공운영비 1,000 3,000 △2,000

○생태체험센터 운영 공공요금 1,000 3,000 △2,000

― 전기요금 500 1,200 △700

― 상하수요금 500 1,200 △700

― 전화통신요금 0 600 △600

경정 500,000원

경정 500,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 2,000 3,000 △1,000

01 시설비 2,000 3,000 △1,000

○생태체험센터 시설 유지보수

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

국민디자인단 지원과제사업 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

01 시설비 119,136 0 119,136

○국민디자인단 지원과제 시범사업(2019년 행안

부 특별교부세) 119,136 0 119,136119,136,000원*1식

특 119,136 0 119,136

03 시설부대비 864 0 864

○국민디자인단 지원과제 시범사업(2019년 행안

부 특별교부세) 시설부대비 864 0 864864,000원*1식

특 864 0 864

공정 선거관리 113,875 0 113,875

선거관리 113,875 0 113,875

선거관리 113,875 0 113,875

308 자치단체등이전 113,875 0 113,875

11 기타부담금 113,875 0 113,875

○순천시의회의원재선거 관리경비(사선거구)

113,875 0 113,875113,875,000원*1식



부서: 자치혁신과

정책: 행정운영경비(자치혁신과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(자치혁신과) 217,000 212,000 5,000

국 27,653 27,653 0

시 189,347 184,347 5,000

인력운영비 147,548 142,548 5,000

국 27,653 27,653 0

시 119,895 114,895 5,000

인력운영비(자원봉사 코디네이터 지원육성) 75,666 70,666 5,000

국 27,653 27,653 0

시 48,013 43,013 5,000

101 인건비 75,666 70,666 5,000

국 27,653 27,653 0

시 48,013 43,013 5,000

03 무기계약근로자보수 75,666 70,666 5,000

○자원봉사센터 코디네이터 인건비 72,786 67,786 5,000

― 기본급 46,884 41,884 5,000경정 46,884,000원

국 20,942 20,942 0

시 25,942 20,942 5,000

재무활동(자치혁신과) 726 435 291

보전지출 726 435 291

보전지출 726 435 291

802 반환금기타 726 435 291

01 국고보조금반환금 291 0 291

○생태창조체험의 메카, 유유낙락 향림골 만들

기 사업 291 0 291290,800원


